
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO

Oggetto: Affidamento della procedura espletata nella forma della procedura negoziata ai sensi dell’art. 
1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021, per la 
fornitura di n. 200 SSD Samsung 870 EVO 250 GB 2.5” alla Società Tecno Office Global Srl, per un 
importo di € 9.580,00 Iva Esclusa.
CIG: ZDA3412F06
Estensore: Dott.ssa  Di Luca Daisy  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  22/12/2021                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  22/12/2021                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501020104          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 27/2022  
                                                                                               
Data 27/12/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Affidamento della procedura espletata nella forma della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021, per la fornitura di n. 200 SSD Samsung 870 
EVO 250 GB 2.5” alla Società Tecno Office Global Srl, per un importo di € 9.580,00 Iva Esclusa.
CIG: ZDA3412F06

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO

PREMESSO che il Sistema Informatico della Asl di Rieti riceve continue richieste dagli operatori di 
adeguamento Hardware e, al fine di ottimizzare le prestazioni dei computer già presenti in azienda ed 
aggiornare gli stessi con un nuovo sistema operativo, è necessario l’utilizzo di dischi a stato solido 
SSD;

CONSIDERATO necessario procedere all’acquisto di un congruo numero di dischi SSD Samsung 
870 EVO 250 GB 2.5”, che permetta di far fronte alle suddette richieste;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 6, del Codice il quale dispone che “Per lo svolgimento delle 
procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato 
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del 
contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, 
avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico 
delle pubbliche amministrazioni”

DATO ATTO che in data 24/11/2021 è stata pubblicata su Mepa RDO n. 2915172 per la fornitura 
del servizio di n. 200 SSD Samsung 870 EVO 250 GB 2.5”, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della 
L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021;

CONSIDERATO che in ottemperanza ai principi di trasparenza e non discriminazione di cui all’art. 
30 del Codice e nell’ottica di garantire il favor partecipationis, sono stati invitati a presentare offerta 
in risposta predetta RDO tutti i fornitori abilitati al Mercato Elettronico per la categoria 
BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (Allegato 1 – Lettera 
Invito e Dati generali della procedura);

CONSIDERATO altresì che è stato individuato quale criterio di aggiudicazione della procedura di 
gara quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Codice;

DATO ATTO che in risposta alla RDO MePA n. 2915172 sono pervenute n. 20 offerte economiche;



Oggetto: Affidamento della procedura espletata nella forma della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021, per la fornitura di n. 200 SSD Samsung 870 
EVO 250 GB 2.5” alla Società Tecno Office Global Srl, per un importo di € 9.580,00 Iva Esclusa.
CIG: ZDA3412F06

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

CONSIDERATO che il RUP in data 10/12/2021 ha effettuato l’apertura della documentazione 
amministrativa avviando la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del Codice 
per n. 3 Operatori Economici al fine di richiedere l’integrazione della documentazione prodotta;

DATO ATTO che entro il termine previsto per il giorno 19/12/2021 un solo Operatore Economico 
ha provveduto all’integrazione richiesta, pertanto, il RUP ha provveduto all’esclusione degli 
Operatori Economici che non hanno presentato risposta;

CONSIDERATO che il RUP in data 19/12/2021 ha effettuato l’apertura delle offerte economiche, 
procedendo all’individuazione di eventuali offerte anormalmente basse secondo quando disposto 
dall’art. 1 comma 3 della L.120/2020, calcolando la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

VISTA la classifica predisposta dalla piattaforma MePA (Allegato 2);

DATO ATTO che l’Operatore Economico aggiudicatario della RDO 2915172 per la fornitura di n. 
200 SSD Samsung 870 EVO 250 GB 2.5” è la Società Tecno Office Global, con un’offerta pari ad € 
9.580,00 Iva Esclusa (Allegato 3);

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del Codice, verranno comunicate 
l’esclusione e l’aggiudicazione ai soggetti interessati tramite il portale Consip;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di affidare la fornitura di n. 200 SSD Samsung 870 EVO 250 GB 2.5” alla Società Tecno 
Office Global Srl, risultata aggiudicataria della RDO Mepa n. 2915172 per un importo di € 
9.580,00 Iva Esclusa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, così come 
modificato dall’art. 51 della L. 108/2021;

2. Di includere l’onere del presente provvedimento di € 11.687,60 Iva Inclusa nel conto 
501020104 “supporti informatici” esercizio 2022;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. Di dare atto che il CIG del seguente provvedimento è il seguente: ZDA3412F06;

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente della U.O.S.D. Sistema Informatico
Ing. Antonino Germolè 



Oggetto: Affidamento della procedura espletata nella forma della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021, per la fornitura di n. 200 SSD Samsung 870 
EVO 250 GB 2.5” alla Società Tecno Office Global Srl, per un importo di € 9.580,00 Iva Esclusa.
CIG: ZDA3412F06

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 27/12/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-12-28T09:13:04+0000


		2021-12-28T09:17:20+0000
	Firma applicativa




